
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 생활폐기물과

부서: 생활폐기물과
정책: 행정운영경비(생활폐기물과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

생활폐기물과 5,719,599 5,086,233 633,366

국 300,000

시 5,419,599

행정운영경비(생활폐기물과) 67,606 65,325 2,281

기본경비 28,310 28,310 0

기본경비 28,310 28,310 0

201 일반운영비 11,990 11,990 0

01 사무관리비 11,134 11,134 0

○일반수용비 3,070

―기본 사무용품비 810

―업무추진 도서구입비 100

―소모성 물품구입비 840

―소규모 수선비 720

―신문구독료 600

○급량비 8,064

―기본업무추진 8,064

02 공공운영비 856 856 0

○공공요금 및 제세 856

―위성통신료 720

―우편요금(등기) 80

―우편요금(일반) 16

―우편요금(등기소포) 40

202 여비 9,240 9,240 0

01 국내여비 9,240 9,240 0

○기본업무추진 9,240

203 업무추진비 5,880 5,880 0

02 정원가산업무추진비 1,080 1,080 0

○정원가산업무추진비 1,080

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

인력운영비 39,296 37,015 2,281

인력운영비 39,296 37,015 2,281

101 인건비 39,296 37,015 2,281

04 기간제근로자등보수 39,296 37,015 2,281

○시설관리 및 청소분야, 식당운영 39,296

생활폐기물 처리시설 운영 5,651,993 5,020,908 631,085

국 300,000

시 5,351,993

생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 4,333,546 4,006,670 326,876

30,000*27명

20,000*5권

70,000*12월

60,000*12월

10,000*5부*12월

8,000*12명*7일*12월

15,000*4개소*12월

2,480*8건*4회

400*10건*4회

5,000*1건*8회

20,000*11명*3.5일*12월

40,000*27명

400,000*12월

100,000*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

국 300,000

시 4,033,546

생활폐기물 처리시설 유지·관리 366,566 363,676 2,890

201 일반운영비 105,216 90,726 14,490

01 사무관리비 86,116 71,626 14,490

○소방안전관리자 의무 교육비
400

○표준품셈 구입 210

○물가종합정보지 구입 216

○환경관련 전문서적 구입
120

○당직용 침구류 구입 120

○당직실 침구 세탁 480

○냉온정수기 임차료 2,400

○공기청정기 임차료 1,200

○화장실 비데 임차료 2,520

○운영수당 57,960

―숙직수당 43,800

―일직수당 14,160

○피복비(공무직포함) 20,490

―작업복(하복) 5,400

―작업복(동복) 5,400

―작업화(안전화) 5,400

―위생복 240

―방한복 4,050

02 공공운영비 19,100 19,100 0

○시설장비유지비 8,300

―세차장 및 세륜장 유지관리 8,300

ㆍ세차장 배관 준설 4,400

ㆍ고압펌프 수리비 1,000

ㆍ세척수 배관 수리비 1,000

ㆍ세차장 건물 유지비 1,000

ㆍ수중펌프 수리 900

○청소용역 10,800

202 여비 7,800 5,400 2,400

01 국내여비 7,800 5,400 2,400

○생활폐기물 기본 업무 추진
2,640

○생활폐기물 반입 신고 현장 확인 조사(공무
직) 4,800

○소방안전관리자 교육여비
360

203 업무추진비 1,000 1,000 0

200,000*2명

70,000*3종

27,000*2종*4회

30,000*2종*2회

30,000*2종*2회

5,000*4종*2회*12월

40,000*5대*12월

50,000*2대*12월

30,000*7대*12월

60,000*2명*365일

60,000*2명*118일

100,000*27명*2벌

100,000*27명*2벌

100,000*27명*2켤레

40,000*3명*2벌

150,000*27명*1벌

2,200,000*2대

500,000*2대

500,000*2회

1,000,000*1식

450,000*2회

900,000*12월

20,000*2명*5.5일*12월

20,000*2명*10일*12월

90,000*4일*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○시책추진업무추진비 1,000

206 재료비 30,550 30,550 0

01 재료비 30,550 30,550 0

○매립시설 진입도로 유지관리용 자재 구입
비 30,550

308 자치단체등이전 120,000 110,000 10,000

12 기타부담금 120,000 110,000 10,000

○폐기물처분부담금 납부 120,000

401 시설비및부대비 102,000 123,000 △21,000

01 시설비 102,000 123,000 △21,000

○생활폐기물 처리시설 유지관리(A=188천㎡)
80,000

○생활폐기물 매립시설 정기안전점검용역
22,000

생활폐기물처리시설조성공사 1,323,600 1,619,527 △295,927

국 300,000

시 1,023,600

401 시설비및부대비 1,323,600 1,619,527 △295,927

국 300,000

시 1,023,600

01 시설비 1,320,000 1,613,000 △293,000

○생활폐기물 처리시설 조성공사
1,000,000

국 300,000

시 700,000

○생활폐기물 매립장 일일 매립 및 복토
320,000

03 시설부대비 3,600 6,527 △2,927

○생활폐기물 처리시설 조성공사 부대비
3,600

음식물자원화시설 운영 1,525,899 1,372,929 152,970

201 일반운영비 421,979 414,408 7,571

01 사무관리비 46,530 46,530 0

○일반수용비 26,730

―퇴비 성분검사 수수료
4,000

―산업용로봇 및 컨베이어 안전검사
300

―퇴비 생산물 책임보험 가입비
1,200

―음식물류 폐기물 처리시설 정기검사 수수
료 3,000

―자원화시설 악취검사(상하반기) 수수료
9,000

1,000,000

30,550,000

120,000,000

80,000,000

22,000,000

1,000,000,000

320,000,000

3,600,000

1,000,000*4회

300,000*1회

1,200,000*1회

3,000,000*1회

4,500,000*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―유량계 교정검사 수수료
4,800

―전기제어실 PLC위탁교육비
1,000

―산업안전보건교육 위탁교육비
150

―자원화 정비용 장갑(일반) 구입
80

―자원화 정비용 장갑(반코팅) 구입
100

―자원화 정비용 장갑(완전코팅) 구입
400

―전기시설물 정비용 장갑구입
600

―자원화시설 중장비 위탁 교육비(훨로더,
스키드로더) 1,800

―자원화시설 소방안전관리자 교육비
300

○임차료 19,800

―음폐수 슬러지 준설(흡입준설장비) 임차
료 8,800

―음식물 부산물퇴비 이송 굴삭기 임차료
4,400

―음식물 부산물 퇴비 이송 덤프 임차료
6,600

02 공공운영비 375,449 367,878 7,571

○시설장비유지비 60,450

―음식물 파쇄 선별기 커터날 교체
3,500

―음식물 선별파쇄기 유지보수
3,000

―음식물이송 유압펌프 작동유 교체
3,600

―교반기 에스컬레이터 날 구입교체
3,000

―포장실 전동기 및 감속기 정비
4,000

―음식물자원화설비 모터 및 감속기 정비
5,600

―음식물자원화시설 송풍기 정비
3,500

―음식물이송 스크류 컨베어 정비
6,000

―발효실, 후숙실 교반기 제어용 PLC카드 교
체 1,500

―발효실, 후숙실 교반기 센서 교체
500

―현장 컨트롤 판넬 정비
1,000

1,200,000*4대

500,000*2명

150,000*1회

2,000*40묶음

2,500*40묶음

10,000*40묶음

30,000*20묶음

900,000*2종

300,000*1회

2,200,000*1대*4회

550,000*2대*4회

550,000*3대*4회

700,000*5개

1,500,000*2회

60,000*5통*12회

1,500,000*2회

2,000,000*5대*2회*20%

2,000,000*7대*2회*20%

1,000,000*7대*50%

1,000,000*12대*50%

1,500,000*2대*50%

100,000*10개*50%

100,000*20개*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―전동셔터 정비 2,500

―스피드 도어 정비
5,250

―음식물자원화시설 공기압축기 정비
5,000

―음식물자원화시설 소방시설물 정비
1,500

―음식물자원화 중장비 3종 오일 및 소모품
교환 9,000

―암롤차량 오일 및 소모품 교환
2,000

○연료비 32,879

―휠로더 16,718

―지게차 3,901

―스키드로더 8,916

―암롤차량 3,344

○공공요금 및 제세 264,960

―자원화시설 전기요금(자원화시설,악취저
감시설) 264,000

―환경개선 부담금(화물차량외 3종)
320

―중장비 정기 검사 수수료
640

○소방정기점검 및 위탁관리대행 수수료
5,280

○전기안전관리 대행수수료(자원화시설, 악
취저감시설) 11,880

202 여비 5,800 5,800 0

01 국내여비 5,800 5,800 0

○PLC교육여비 800

○중장비 교육 여비 1,200

○산업안전보건교육 200

○음식물쓰레기 자원화시설 현장견학
2,000

○퇴비성분검사 1,200

○소방안전관리자 교육여비
400

206 재료비 354,120 323,721 30,399

01 재료비 354,120 323,721 30,399

○전기시설물 유지관리용 자재 구입 9,100

―인버터 3종 구입 7,000

―전기설비 보수용 자재 2,100

○전기, 기계시설물 정비용 공구 구입
1,500

○기계시설물 유지 보수용 소모품 구입
4,500

1,000,000*5개소*50%

1,500,000*7개소*50%

2,500,000*4대*50%

1,500,000*1식

1,500,000*3대*2회

2,000,000*1식

1,803.36*30L*309일

1,803.36*7L*309일

1,803.36*16L*309일

1,803.36*6L*309일

22,000,000*12월

80,000*4대

80,000*4대*2회

440,000*12월

990,000*12월

400,000*2명

20,000*30일*2명

200,000*1명

200,000*5명*2회

100,000*1명*12회

400,000*1명

7,000,000*1회

350,000*6회

100,000*15종

50,000*30종*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

○목재팰릿 및 미강 구입 231,750

○톱밥 구입 20,000

○퇴비 포장용 포대 제작 구입
36,000

○터보송풍기 소모품 구입
21,000

○퇴비 포장용 랩 구입 2종
6,000

○퇴비 보관용 방수포 및 차광망 등 3종 구입
9,000

○요소비료 9,270

○폐수 이송용 수중펌프 구입
6,000

401 시설비및부대비 524,000 629,000 △105,000

01 시설비 524,000 629,000 △105,000

○전처리실,톱밥실 지붕 교체 및 보수
112,000

○발효, 후숙실 성능개선 공사
50,000

○3상분리기 등 정비 30,000

―3상 원심분리기 15,000

―고액분리기 15,000

○이송용 스크루컨베어 교체
60,000

○전처리실 혼합기 정비 70,000

○음식물저장호퍼 폐수이송 펌프 교체
9,000

○톱밥실 및 활성탄실 전기시설물 정비
10,000

○자원화 조명시설 유지관리
9,000

○자원화 운영 통제실 낙뢰방호장치 설치
20,000

○자원화시설 노후 CCTV 정비
10,000

○포장실 로봇 및 컨트롤시스템 정비
8,000

○휠로다 외 3종 타이어 교체
9,000

○휠로다 외 3종 정비 8,000

○발효실, 후숙실 교반기 정비
30,000

○후부숙실 터보 송풍기 정비
9,000

○장비 및 포장퇴비 보관용 비가림시설 설치
20,000

○음식물자원화 시설 활성탄 교체
60,000

231,750,000원

250,000*80톤

450*80,000포

3,000,000*7대

100,000*60롤

3,000,000*3회

15,000*2포*309일

600,000*10대

112,000,000

50,000,000*1식

15,000,000*1대

15,000,000*1대

12,000,000*5대

70,000,000*1식

4,500,000*2대

10,000,000*1식

1,500,000*6개동

20,000,000*1식

500,000*20대

8,000,000*1식

9,000,000*1식

2,000,000*4대

30,000,000

3,000,000*3대

20,000,000*1식

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

405 자산취득비 220,000 0 220,000

01 자산및물품취득비 220,000 0 220,000

○휠로더 구입 220,000

수처리시설 운영 765,635 387,775 377,860

201 일반운영비 202,370 200,690 1,680

01 사무관리비 29,870 28,190 1,680

○일반수용비 9,810

―수처리시설 운영용 소화기구입
350

―매립장 침출수 방류수 수질검사 수수료
4,200

―매립장 침출수 관정 수질검사 수수료
2,760

―수처리 및 기계정비용 장갑(완전코팅) 구
입 1,600

―전기시설물 정비용 장갑구입
900

○피복비 3,360

―근무자용 작업복 1,200

―근무자용 작업화 1,200

―근무자용 장화 720

―근무자용 우의 240

○침출수 슬러지 준설 장비 임차료
11,000

○유량계 교정검사 수수료
4,800

○전기안전관리자 협회비 150

○수처리 자가용전기설비 정기안전검사 수수
료 750

02 공공운영비 172,500 172,500 0

○공공요금 및 제세 140,400

―수처리시설 전기요금
138,000

―악취모니터링 통신요금
2,400

○침출수처리시설, 유량조정조 펌프 수리
2,500

○침출수처리시설 송풍기 수리
3,200

○침출수처리시설 전등 정비
1,500

○침출수처리시설 판넬 수리
2,000

○침출수처리시설 자동제어설비 정비
3,000

○침출수처리시설 운영용 센서 정비
4,000

220,000,000*1대

35,000*10개

350,000*1건*12회

230,000*3건*4회

10,000*40묶음*4회

30,000*30묶음

100,000*6명*2회

100,000*6명*2회

10,000*6명*12월

40,000*6명*1회

2,200,000*5회

1,200,000*4대

150,000*1회

750,000*1회

11,500,000*12월

200,000*12월

500,000*10대*1/2

800,000*4대

50,000*30개

100,000*20면

1,500,000*2회

500,000*4종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

○침출수처리시설 유량계 유지관리
6,000

○실험기자재 유지관리
4,500

○침출수처리시설 전기안전 관리대행 수수료
5,400

202 여비 3,180 3,180 0

01 국내여비 3,180 3,180 0

○매립장 침출수 및 지하수 수질검사
780

○침출수처리시설 운영 관련 비교견학
1,680

○침출수처리시설 업무 추진(공무직)
720

206 재료비 91,300 90,320 980

01 재료비 91,300 90,320 980

○기계시설 정비용 각종 소모품 구입
1,000

○기계작업 공구 구입 1,200

○침출수 이송용 수중펌프(220V 수동) 구입
4,000

○음폐수 이송용 수중펌프(380V) 구입
6,400

○폭기조 정비용 산기관 구입
6,000

○침출수처리시설 정비용 전기공구 구입
600

○침출수처리시설 정비용 전기 자재 구입
3,000

○침출수처리시설 자동제어 PLC자재구입
2,000

○침출수 수질검사용 시약 구입 11,000

―COD 측정용팩 3,000

―NH3-N 측정용팩 1,000

―NO3-N 측정용팩 1,600

―총질소 측정용팩 3,600

―총인 측정용팩 1,800

○침출수처리시설 소포제 구입
10,500

○탈수기 고분자 응집제 구입
39,600

○탈수용 액상소석회 구입 6,000

207 연구개발비 2,785 2,785 0

03 시험연구비 2,785 2,785 0

○실험실 시험기자재 구입 2,785

―갈색메디아병 660

2,500,000*8대*30%

2,500,000*6종*30%

450,000*12월

65,000*1명*12월

70,000*3명*2일*4회

20,000*1명*3일*12월

50,000*20종

100,000*12종

500,000*8대

800,000*8대

30,000*200개

30,000*10종*2회

50,000*20종*3회

500,000*4종

3,000*4개*250일

200*20ml*250일

1,600*4개*250일

6,000*4개*150일

3,000*4개*150일

7,500*1,400kg

3,300*12,000kg

60*100,000kg

11,000*60개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―멸균채수병(2ℓ) 240

―멸균채수병(4ℓ) 180

―채수병(프라스틱4ℓ) 90

―CF/C여지 495

―PH페이퍼 160

―니트릴 장갑 600

―클린페이퍼 360

401 시설비및부대비 466,000 86,800 379,200

01 시설비 466,000 86,800 379,200

○음폐수 농도 저감용 탈수기 설치
350,000

○반응조 및 조정조 수중 믹서기 설치
70,000

○침출수처리시설 폭기조 산기관 교체
36,000

○유량조정조 및 수처리동 노후 조명 정비
10,000

악취저감시설 운영 251,294 203,390 47,904

201 일반운영비 33,690 33,690 0

01 사무관리비 18,690 18,690 0

○약액세정 탈취시설 정비용 안전장비 소모
품 구입 3,690

―화학용 보호의 구입 540

―화학용 보호 장화구입 450

―화학용 안면 보호장비 구입(방독마스크,
필터,보안경 등) 2,700

○탈취시설 악취검사 수수료 15,000

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○약액세정 탈취시설 센서 정비 10,500

○약액세정 전기설비 정비 4,500

206 재료비 135,200 129,500 5,700

01 재료비 135,200 129,500 5,700

○약액세정 탈취시설 약품구입 95,200

―차아염소산나트륨(3개소) 14,400

―가성소다(3개소) 60,000

―황산(1개소) 20,800

○악취저감제 구입 10,000

○악취포집기 소모품(황화수소 센서봉 외 3종
) 구입 14,400

○화학사고 방재약품 및 장비(모래 외 3종)구
입 3,600

○약품 공급용 정량펌프 구입 12,000

207 연구개발비 42,204 0 42,204

01 연구용역비 42,204 0 42,204

4,000*60개

6,000*30개

3,000*30개

99,000*5개

16,000*10개

20,000*30팩

3,000*120팩

350,000,000

7,000,000*10대

18,000,000*2개소

500,000*20등



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

○음식물자원화시설 악취기술진단 42,204

401 시설비및부대비 40,200 40,200 0

01 시설비 40,200 40,200 0

○악취저감시설 정비 및 유지관리 40,200

―약액세정 탈취설비 유량계 7,500

―음식물자원화 약액세정 탈취설비 세척 정
비 5,000

―유량조정조 약액세정 탈취설비 세척정비 6,000

―침출수처리시설 약액세정 탈취설비 세척
정비 4,000

―침출수처리시설 약액세정 탈취설비 정비 5,700

ㆍ순환펌프 정비 3,000

ㆍ약품펌프 정비 2,700

―유량조정조 약액세정 탈취설비 정비 8,700

ㆍ순환펌프 정비 6,000

ㆍ약품펌프 정비 2,700

―음식물자원화 약액세정 정비 3,300

ㆍ순환펌프 정비 1,500

ㆍ약품펌프 정비 1,800

기타 시설 및 장비 관리 60,552 59,373 1,179

201 일반운영비 27,552 26,373 1,179

01 사무관리비 7,739 7,739 0

○일반수용비 7,739

―정화조 청소 수수료
180

―물탱크 청소 수수료 600

―화재 대비 소화기 충전약 구입비
125

―화재 대비 소화기 구입 200

―계근용 롤페이퍼 구입비
500

―계근대 프린터 카트리지 구입비
500

―화장실 화장지(두루마리) 구입비
1,134

―화장실 비치용 핸드타올 구입비
960

―작업복 세탁용 세제류 구입비
360

―화장실 비치품 구입비
180

―카드가맹점 수수료(3%) 3,000

02 공공운영비 19,813 18,634 1,179

○공공요금 및 제세 3,955

―상하수도요금 3,600

30,000*3개소*2회

200,000*3개소

25,000*5대

40,000*5대

125,000*4상자

50,000*10개

18,900*5박스*12월

40,000*2상자*12월

30,000*12월

5,000*3종*12월

3,000,000

300,000*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 생활폐기물 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―자동차세 75

―환경개선부담금(자동차분)
200

―자동차검사 수수료 80

○시설장비유지비 8,600

―계근대 차단기 수리,교체
2,400

―계근대 계량기 유지관리비
3,000

―무인계량시스템 카드리더기 및 인터페이
스 카드 수리비 800

―감시카메라 및 프로그램 유지비
1,400

―세차장 유지관리 1,000

○사무실 관용차량 유지관리 6,289

―화물차 유류비 4,689

―화물차 수리비 1,000

―화물차 타이어 교환
600

○폐기물처리시설 관리용 예취기 유류비
969

206 재료비 33,000 33,000 0

01 재료비 33,000 33,000 0

○생활폐기물처리시설 방역약품 구입비
33,000

비위생매립지 유지관리 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○목성지구 비위생매립지 정비사업 실시설계
용역 40,000

재활용품 처리시설 운영 및 관리 1,318,447 1,014,238 304,209

재활용품 선별시설 운영 및 유해생활폐기물 처리 1,318,447 1,014,238 304,209

101 인건비 27,432 26,000 1,432

04 기간제근로자등보수 27,432 26,000 1,432

○재활용품 품질개선 지원사업
27,432

201 일반운영비 241,600 168,600 73,000

01 사무관리비 211,600 153,600 58,000

○폐필름류 포장재 비닐 운반 처리 용역비
200,000

○재활용 선별시설 원가산정 용역비
8,000

○비유가성 재활용품 및 유해 생활폐기물 반
출 차량 임차료 1,200

○비유가성 재활용품 및 유해 생활폐기물 반
출 차량 임차료 2,400

75,000*1대

100,000*1대*2회

80,000*1대

300,000*2조*4회

3,000,000

800,000

100,000*7개소*2회

1,000,000

1,803.36*2,600ℓ

500,000*2회*1대

100,000*6개*1대

1,300*745ℓ

33,000,000원

40,000,000

27,432,000*1명

200,000,000원

8,000,000

300,000*4회

600,000*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 재활용품 처리시설 운영 및 관리 (단위:천원)

02 공공운영비 30,000 15,000 15,000

○재활용품 선별시설 유지관리 30,000

―기계설비 유지관리 15,000

―전기시설 유지관리 10,000

―소방시설 유지관리 5,000

307 민간이전 1,049,415 819,638 229,777

05 민간위탁금 1,049,415 819,638 229,777

○재활용품 선별시설 운영 민간위탁금
1,005,415

○재활용품 선별시설 운영 민간위탁금(선별
률성과 인센티브) 44,000

15,000,000*1식

10,000,000*1식

5,000,000*1식

1,005,415,000

44,000,000*1회


